
 

РОССТАТ 

  

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

И НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(АРХАНГЕЛЬСКСТАТ) 

 

П Р И К А З  

17 июня 2024 г. 

 

 
 

№  136                                                                                                
    

 

 

Архангельск 

 

 

Об исключении из кадрового резерва 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», подпунктом 

«б» пункта 52 Положения о кадровом резерве федерального государственного 

органа, утвержденного Указом Президента Российской Федерации  

от 1 марта 2017 г. № 96, подпунктом «б» пункта 51 Положения о кадровом 

резерве Федеральной службы государственной статистики, утвержденного 

приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Исключить из кадрового резерва Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу (далее – кадровый резерв) федерального государственного 

гражданского служащего Архангельскстата согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Административному отделу (Прокопьева Н.М.): 

обеспечить выполнение мероприятий, связанных с исключением 

федерального государственного гражданского служащего из кадрового резерва,  

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 



  

в недельный срок обеспечить размещение информации об исключении  

из кадрового резерва федерального государственного гражданского служащего 

на официальном интернет-портале Архангельскстата в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель                                                                                         И.Н. Козакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Архангельскстата  

от 17.06.2024 № 136 

 

С П И С О К 

исключенных из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих Архангельскстата  

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

В резерв какой 

группы 

должностей 

зачислен 

Дата зачисления  

в кадровый резерв, 

номер приказа 

Архангельскстата 

Основание для исключения из кадрового резерва 

1 2 3 4 5 

1. Финансово-экономический отдел 

Федеральные государственные гражданские служащие Архангельскстата, включенные в кадровый резерв 

1.  Шипоша Валентина Владимировна Старшая 08.05.2024 № 92 Назначение на вышестоящую должность 

гражданской службы 

 

 


